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Број: IV-06-15 

 

Датум: 15.01.2021.   

 

  

На основу члана 103. Статута Универзитета у Крагујевцу (број II-01-265/2 од 03.04.2018. године) и члана 

18. Пословника о раду већа Универзитета у Крагујевцу (број III-01-188 од 07.03.2016. године – пречишћен 

текст), сазивам 

 

ПЕДЕСЕТУ седницу Комисије за претходна питања за 19.01.2021. године (уторак) са 

почетком у 14,00 часова 

  

За седницу предлажем следећи 

 

Д Н Е В Н И      Р Е Д 
 

 

I 

Усвајање Извода из записника: 

 

- са редовне седнице одржане 01.12.2020. године; 

- са ванредне електронске седнице одржане 22.12.2020. године; 

- са ванредне електронске седнице одржане 25.12.2020. године. 

 

 

 

II 

Разматрање материјала у оквиру поља 

 

1. Разматрање материјала у оквиру поља медицинских наука:  
 

1.1. Извештаји о избору наставника 

 

Факултет медицинских наука у Крагујевцу 

 

1.1.1 Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање редовни професор 

за ужу научну област Интерна медицина и Одлука Наставно-научног Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 

1.1.2 Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање ванредни професор 

за ужу научну област Психијатрија и Одлука Наставно-научног Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 

1.1.3 Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање доцент за ужу 

научну област Педијатрија и Одлука Наставно-научног Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 

1.1.4 Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање доцент за ужу 

научну област Интерна медицина и Одлука Наставно-научног Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 

1.1.5 Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање доцент за ужу 

научну област Интерна медицина и Одлука Наставно-научног Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 

1.1.6 Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање доцент за ужу 

научну област Психијатрија и Одлука Наставно-научног Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 
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1.1.7 Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање доцент за ужу 

научну област Неурологија и Одлука Наставно-научног Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 

1.1.8 Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање доцент за ужу 

научну област Хирургија и Одлука Наставно-научног Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 

 

 

1.2. Извештаји о оцени докторских дисертација 

 

Факултет медицинских наука у Крагујевцу 

 

1.2.1. Извештај о оцени докторске дисертације под насловом „Испитивање утицаја протективних и фактора ризика на 
синдром изгарања наставника који реализују наставу у редовним и школама за интелектуално ометену децу“ и Одлука 

Наставно-научног већа Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 

 

1.3. Извештаји о научној заснованости тема докторских дисертација и испуњености услова кандидата 

 

Факултет медицинских наука у Крагујевцу 

 

1.3.1. Извештај о научној заснованости теме докторске дисертације под насловом „Фактори ризика за настанак 

интеракција између лекова код пацијената са великим психијатријским поремећајима“ и испуњености услова 

кандидата Анице Ранковић. 

 

 

 

1.4 Предлози комисија за припрему извештаја за избор кандидата пријављених на конкурс 

 

Факултет медицинских наука у Крагујевцу 

 

1.4.1. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање 

редовни или ванредни професор за ужу научну област Интерна медицина 

 

1.4.2. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање 

доцент за ужу научну област Неурологија 

 

1.4.3. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање 

доцент за ужу научну област Медицинска биохемија 

 

 

 

1.5. Предлози комисија за оцену и одбрану докторске дисертације 

 

Факултет медицинских наука у Крагујевцу 

 

1.5.1. Предлог Комисије за оцену и одбрану докторске дисертације кандидата Младена Павловића под називом 

„Утицај експресије IL-32 на стварање крвних судова у карциному желуца“. 

1.5.2. Предлог Комисије за оцену и одбрану докторске дисертације кандидата Дејана Рашића под називом 

„Испитивање прогностичке вредности експресије металопротеиназа матрикса 2 и 9 код болесника са 

планоцелуларним карциномом гркљана“. 

1.5.3. Предлог Комисије за оцену и одбрану докторске дисертације кандидата Ервина Таса под називом „Утицај 

материјала за денталне испуне апроксималних препарација на параметре оксидативног стреса у гингивалној 

сулкусној течности“. 

1.5.4. Предлог Комисије за оцену и одбрану докторске дисертације кандидата Стевана Јовановића под називом 

„Повезаност степена старачке немоћи и когнитивних карактеристика са физичким активностима и начином 

исхране особа старијих од 65 година“. 
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1.6. Предлози комисија за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата за израду докторске 

дисертације 

 

Факултет медицинских наука у Крагујевцу 

 

1.6.1. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата Сање Матић за израду 

докторске дисертације под називом „Утицај полиморфизма ACE2, IFNL3 и IFNL4 гена на тежину клиничке слике и 

исход COVID-19“. 

 

1.6.2. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата Марије Медовић за 

израду докторске дисертације под називом „Ефекти различитих терапијских модалитета на оксидациони статус 

пацијената са псоријазом“. 

 

 

2. Разматрање извештаја у оквиру поља природно-математичких наука:  

 
2.1. Извештаји о избору наставника 

 

Агрономски факултет у Чачку 

 

2.1.1 Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање доцент за ужу 

научну област Примењена биологија и Одлука Наставно-научног већа Агрономског факултета у Чачку. 

 

 

2.2 Предлози комисија за припрему извештаја за избор кандидата пријављених на конкурс 

Природно-математички факултет у Крагујевцу 

 

2.2.1. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у 

звање ванредни професор за научну област Биологија, ужа научна област Екологија, биогеографија и заштита 

животне средине. 

 

Факултет техничких наука у Чачку 

 
2.2.2. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у 

звање доцент за ужу научну област Математичка анализа са применама. 

 
 

2.3. Предлози комисија за оцену и одбрану докторске дисертације 

 

Природно-математички факултет у Крагујевцу 

 

2.3.1. Предлог Комисије за оцену и одбрану докторске дисертације кандидата Весне Величковић под називом 

„Полифенолни профил и биохемијска активност екстраката одабраних биљних врста као извора потенцијалних 

природних нутрацеутика“. 

 

2.4. Предлози комисија за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата за израду докторске 

дисертације 
 

Природно-математички факултет у Крагујевцу 

 

2.4.1. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата Стефана Благојевића за 

израду докторске дисертације под називом „Молекуларни механизми метастазе, експресија и биоинформатичка 

анализа микро РНК у бенигним и малигним туморима хуманих јајника“. 
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2.4.2. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата Маријане Касаловић за 

израду докторске дисертације под називом „СИНТЕЗА, КАРАКТЕРИЗАЦИЈА И БИОЛОШКА АКТИВНОСТ 

КОМПЛЕКСА ЗЛАТО(III) И ЗЛАТО(I) ЈОНА СА ЛИГАНДИМА S-ДОНОРСКОГ ТИПА“. 

 

3. Разматрање материјала у оквиру поља техничко-технолошких наука: 
 

3.1. Извештаји о избору наставника 

 

Факултет инжењерских наука у Крагујевцу  

 

3.1.1. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање ванредни професор 

за научну област Машинско инжењерство, ужа научна област Машинске конструкције и механизација и Одлука 

Наставно-научног већа Факултета инжењерских наука у Крагујевцу. 

 

3.2. Извештаји о научној заснованости тема докторских дисертација и испуњености услова кандидата 

 

Факултет инжењерских наука у Крагујевцу  

 

3.2.1. Извештај о научној заснованости теме докторске дисертације под насловом „Експериментално и теоријско 

истраживање ламеластог, ротационог соларног пријемника“ и испуњености услова кандидата Александра 

Нешовића. 

 

3.3 Предлози комисија за припрему извештаја за избор кандидата пријављених на конкурс 

Агрономски факултет у Чачку  

 

3.3.1. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање 

ванредни професор за ужу научну област Воћарство. 

 

Природно-математички факултет у Крагујевцу  

 

3.3.2. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање 

доцент за научну област Рачунарске науке, ужа научна област Методологија рачунарства. 

 

 

3.4. Предлози комисија за оцену и одбрану докторске дисертације 

 

Факултет техничких наука у Чачку  

 

3.4.1. Предлог Комисије за оцену и одбрану докторске дисертације кандидата Радослава Сурле под називом „Утицај 

одгревања на структурне трансформације и  магнетна својства легуре Fe72Cu1V4Si15B8“. 

 
3.5. Предлози комисија за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата за израду докторске 

дисертације 
 

Факултет техничких наука у Чачку  

 

3.5.1. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата мр Ненада Стефановића 

за израду докторске дисертације под називом „Развој софтверског система за карактеризацију динамичког 

физичког канала у мобилним комуникационим мрежама“. 

Агрономски факултет у Чачку  

 

3.5.2. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата Бориса Рилака за израду 

докторске дисертације под називом „Утицај калцијум-хлорида на промену квалитета плода јабуке (Malus x 

domestica Borkh.) током складиштења“. 
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Факултет инжењерских наука у Крагујевцу  

 

3.5.3. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата Милоша Лазаревића за 

израду докторске дисертације под називом „Истраживање процеса и карактеризација експлозивно заварених 

материјала на вази високолегираног алатног и нискоугљеничног челика“. 

3.5.4. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата Андреје Радовановића за 

израду докторске дисертације под називом „Рачунарска симулација и оптимизација поступка заваривања 

алуминијумских легура“. 

3.6. Замена члана у комисији за оцену и одбрану докторске дисертације 
 

Факултет техничких наука у Чачку  

 

3.6.1. Замена члана у комисији за оцену и одбрану докторске дисертације докторске дисертације кандидата мр Данијеле 

Алексић под називом „Побољшање перформанси бежичних телекомуникационих система у присуству фединга са 

доминантном компонентом електомагнетног таласа“. 

 

4. Разматрање материјала у оквиру поља друштвено-хуманистичких наука: 
 

4.1. Извештаји о избору наставника 

 

Факултет педагошких наука у Јагодини 

 

4.1.1. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање редовни професор 

за ужу научну област Физичка култура са методиком  и Одлука Наставно-научног већа Факултета педагошких 

наука у Јагодини. 

 

 

4.1.2 Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање ванредни професор 

за ужу научну област Методика наставе енглеског језика  и Одлука Наставно-научног већа Факултета 

педагошких наука у Јагодини. 

 

Факултет инжењерских наука у Крагујевцу 

 

4.1.3 Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање наставник страног 

језика за ужу научну област Енглески језик  и Одлука Наставно-научног већа Факултета инжењерских наука у 

Крагујевцу. 

 

 

4.2. Извештаји о научној заснованости тема докторских дисертација и испуњености услова кандидата 

 

Правни факултет у Крагујевцу 

 

4.2.1. Извештај о научној заснованости теме докторске дисертације под насловом „Специфичности радноправног 

положаја државних службеника у Републици Србији и земљама ЕУ“ и испуњености услова кандидата Јоване 

Петровић. 

 
4.2.2. Извештај о научној заснованости теме докторске дисертације под насловом „Рад полиције заснован на 

доказима у контроли криминалитета“ и испуњености услова кандидата Драгане Спасић. 

 

Економски факултет у Крагујевцу 

 

4.2.3. Извештај о научној заснованости теме докторске дисертације под насловом „Ефекти примене 

рачуноводства фер вредности на финансијски положај и приносну снагу банака“ и испуњености услова 

кандидата Шабана Грачанина. 
 

 

4.3. Предлози комисија за припрему извештаја за избор кандидата пријављених на конкурс 
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Факултет педагошких наука у Јагодини 

 

4.3.1. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у 

звање ванредни професор за ужу научну област Дидактика са методиком. 

 

Факултет за хотелијерство и туризам у Врњачкој Бањи 

 

4.3.2. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у 

звање доцент или ванредни професор за ужу научну област Привредно-правна. 

 

Правни факултет у Крагујевцу 

 

4.3.3. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у 

звање доцент за ужу кривичноправну научну област. 

 

Филолошко-уметнички факултет у Крагујевцу 

 

4.3.4. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у 

звање наставник страног језика за ужу научну област Италијански језик. 

 

4.4. Предлози комисија за оцену и одбрану докторске дисертације 

 

Економски факултет у Крагујевцу 

 

4.4.1. Предлог Комисије за оцену и одбрану докторске дисертације кандидата Горана Павловића под називом 

„Стратегијски значај људског капитала за организационе перформансе у процесима аквизиција“. 

Филолошко-уметнички факултет у Крагујевцу 

 

4.4.2. Предлог Комисије за оцену и одбрану докторске дисертације кандидата Маше Петровић Гујаничић под називом 

„Прагматичко-стилистичке одлике паремиолошких формула у новинском дискурсу шпанског и српског језика“. 

 

4.5. Предлози комисија за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата за израду докторске 

дисертације 

 

Економски факултет у Крагујевцу 

 

4.5.1. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата Катарине Софронијевић 

за израду докторске дисертације под називом „Креирање поверења потрошача генерације Y у онлајн окружењу“. 

 

4.5.2. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата Филипа Бугарчића за 

израду докторске дисертације под називом „Међународна трговинска логистика у функцији индустријског 

развоја“. 

4.5.3. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата Александре Васић за 

израду докторске дисертације под називом „Теоријско-емпиријска анализа ризика у класичним и бихевиоралним 

финансијама“. 

 

Филолошко-уметнички факултет у Крагујевцу 

 

4.5.4. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата Марије Раковић за израду 

докторске дисертације под називом „Синтаксички минимум у настави српског као страног језика“. 

4.5.5. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата Александре Ракић за 

израду докторске дисертације под називом „Међуоднос прилошких и предлошко-падежних атрибута у савременом 

српском језику“. 
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5. Разматрање материјала у оквиру поља уметничких области: 
 

5.1. Извештаји о избору наставника 

 

Филолошко-уметнички факултет у Крагујевцу, Одсек за музичку уметност 

 

5.1.1. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање редовни професор 

за ужу уметничку област Хармоника и Одлука Наставно-научно-уметничког већа Одсека за музичку уметност 

Филолошко-уметничког факултета у Крагујевцу 

 
 

5.2. Извештаји о оцени уметничке заснованости тема докторских уметничких пројеката и испуњености 

услова кандидата 

 

Филолошко-уметнички факултет у Крагујевцу, Одсек за музичку уметност 

 

5.2.1. Извештај о оцени уметничке заснованости теме докторског уметничког пројекта под насловом „Уметност 

транскрибовања за хармонику и интерпретативна анализа романтичарске виолинске литературе на примеру 

24 каприча Никола Паганинија“ и испуњености услова кандидата Јелене Милојевић. 

 
 

5.3. Предлози комисија за припрему извештаја за избор кандидата пријављених на конкурс 

 

Филолошко-уметнички факултет у Крагујевцу, Одсек за примењену и ликовну уметност 

 

5.3.1. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у 

звање доцент за област Примењене уметности и дизајн, ужа уметничку област Фотографија. 

 
Факултет педагошких наука у Јагодини 

 

5.3.2. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у 

звање доцент за ужу уметничку област Музичка уметност са методиком наставе. 

 

 

 

 

 

 

 

III 

Питања и предлози 
 

НАПОМЕНА:  

- Сви материјали за седницу су достављени у електронској форми.                      

 

Проректор за наставу и студентска питања 

    Проф. др Владимир Ранковић 


